
 

Sapienza Università di Roma  
Area Organizzazione e Sviluppo 
Ufficio Sviluppo Risorse Umane 
Settore Formazione 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P. le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

 

D.D. 4908/2023 prot. 135754 del 27/12/2023 

 

 

IL DIRETTORE  

DELL’AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

 

 

VISTO lo Statuto di Sapienza – Università di Roma, emanato con decreto 

rettorale n. 3689 del 29.10.2012, pubblicato sulla G.U. n. 261 

dell’8/11/2012 e modificato con decreto rettorale n. 1549 del 

15/05/2019, pubblicato sulla G.U. n. 122 del 27/05/2019; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

(delibera CdA n. 315 del 18/12/2014 – modificato con delibera CdA 

n. 311 del 27/10/2015 – emanato con decreto rettorale n. 65 del 

13/01/2016 e aggiornato con decreto rettorale n.1220 del 

11/04/2019 e con decreto rettorale n.1160 del 29/04/2021); 

 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 3696 del 26 luglio 2016 

con la quale è stato approvato il documento di riorganizzazione 

dell’Amministrazione centrale; 

 

VISTO il dispositivo direttoriale n. 1435 del 28.03.2013, di attribuzione ai 

Direttori d’Area della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 

del budget, compresa l’adozione formale definitiva di atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 

poteri di spesa; 

 

VISTO il dispositivo direttoriale n. 113 del 13.01.2023, riguardante 

l’assegnazione del budget ai Direttori dell’Area relativamente 

all’esercizio 2023;  

 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 420/22 del 

19/12/2022 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo di 

previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 421/22 del 

19/12/2022 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo di 

previsione triennale 2023-2025; 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/01, così come modificato dalla L. 

69/2009, art. 2 comma 2, e dalla L. 102/2009, art. 17 comma 27, 

che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, per esigenze cui non possono far fronte 

con personale in servizio; 

 

VISTO l'art. 5 del Regolamento per l'affidamento di incarichi di 

collaborazione coordinata e continuativa, consulenza professionale 

e prestazione occasionale in vigore presso la "Sapienza" Università 

di Roma (reso esecutivo con D.R. n. 1539 del 12.06.2018) e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la necessità di affidare n. 1 incarico di collaborazione coordinata e 

continuativa per le attività formative svolte dalla componente 

accademica del Gruppo per la Qualità e Innovazione della Didattica 

(GdL-QuID, D.R. n.2334 del 18/09/2017); 

 

CONSIDERATO che, dalla verifica preliminare, D.D. n. 3824/2023 prot. n. 94723 del 

2.10.2023, non sono emerse professionalità all’interno 

dell’Università con i requisiti specifici richiesti dal presente avviso di 

selezione; 

 

VISTA la D.D. n. 4747/2023, prot. n. 0127592 del 12.12.2023, con la quale 

è stata accantonata la somma di € 9.000,00 sul conto di bilancio 

A.C.11.02.100.060 "Formazione del personale docente e 

ricercatore" – UA.S. 001.DUF.AOS.SRU, Bilancio Universitario 

2023, per espletare una procedura di selezione per il conferimento 

di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa per le 



 

 

 

 

Pag 3 

attività formative svolte dalla componente accademica del Gruppo 

per la Qualità e Innovazione della Didattica; 

 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico 

individuale di collaborazione coordinata e continuativa per lo 

svolgimento di attività di formazione svolte dalla componente 

accademica del Gruppo per la Qualità e Innovazione della Didattica 

da attivare presso la “Sapienza” Università di Roma emanato con 

Disposizione del Direttore dell’Area Organizzazione e Sviluppo n. 

4040/2023 prot. n. 0101288 del 18.10.2023; 

 

VISTA la D.D. n. 4352/2023 prot. n. 0110002 del 13.11.2023 con la quale 

è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta alla 

valutazione delle domande regolarmente pervenute entro il termine 

fissato dall’Avviso di selezione di cui sopra; 

 

VISTO il verbale del 4 dicembre 2023 relativo alla riunione della suddetta 

Commissione, durante la quale sono stati accertati i requisiti 

dichiarati e sono stati attribuiti i punteggi ai titoli presentati dai 

candidati e all’esperienza professionale maturata; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul conto di bilancio A.C.11.02.100.060 "Formazione 

del personale docente e ricercatore" – UA.S. 001.DUF.AOS.SRU, 

Bilancio Universitario 2023; 

 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi all’Avviso pubblico di selezione per il 

conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa per le attività 

formative svolte dalla componente accademica del Gruppo per la Qualità e 

Innovazione della Didattica;  

 

Art. 2 – La Commissione formula la seguente graduatoria definitiva: 



 

 

 

 

Pag 4 

 

 

 
Pertanto, risulta vincitore il dott. Consorti Fabrizio. 

 

Art.3 – Per effetto di quanto disposto dall’art. 8 dell’Avviso pubblico di selezione, si 

procederà alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa per 

lo svolgimento delle attività formative per le esigenze della componente accademica 

del Gruppo per la Qualità e Innovazione della Didattica. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito 

Web di questa Università.  

 

 

 

F.to Il Direttore 
dell’Area Organizzazione e Sviluppo 

Dott. Fabrizio De Angelis 
 

Candidato  Esperienza di 
insegnamento 

Esperienza di 
Faculty 

Development 

Attività di 
ricerca/ 

pubblicazioni 

Totale 

Consorti 
Fabrizio 

30 40 30 100 

Micoli Andrea 4 0   0     4 


